de procedimento mediante Sistema de Registro de Precos - SRP, onde a finalidade 

primaria é a fixação dos precos pelo periodo de registro. Por sua vez, a fixacao de 
créditos or¢amentérios se dara quando do momento especifico da contratagao. 

3.2. Valor global estimado: R$ 340.700,00 (trezentos e quarenta mil e setecentos 

reais). 

3.3. Metodologia do orcamento: 

Or¢amento baseado em pesquisas de preços realizadas pelo setor de compras da 
Camara Municipal de Horizonte, conforme Mapa comparativo de precos em anexo 

aos autos. 

4.1. Sustentabilidad 
4.1.1.Nao se aplica.